
1 Пятница, 8 июля 2016 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», определяемых федеральным законом и законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 29.06.2016 № 3001-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О создании и упразднении некоторых 
судебных участков Свердловской 
области, некоторых должностей 
мировых судей Свердловской 
области и о внесении изменений 
в отдельные законы Свердловской 
области» (проект № ПЗ-1749)

Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О создании и упразд-

нении некоторых судебных участков Свердловской области, не-
которых должностей мировых судей Свердловской области и о 
внесении изменений в отдельные законы Свердловской области» 
(проект № ПЗ-1749).

2. Направить Закон Свердловской области «О создании и 
упразднении некоторых судебных участков Свердловской области, 
некоторых должностей мировых судей Свердловской области и о 
внесении изменений в отдельные законы Свердловской области» Гу-
бернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания          Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
04.07.2016     № 384-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области  
«о создании и упразднении некоторых судебных участков 

Свердловской области, некоторых должностей  
мировых судей Свердловской области  

и о внесении изменений в отдельные законы 
Свердловской области» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О создании и упразд-
нении некоторых судебных участков Свердловской области, не-
которых должностей мировых судей Свердловской области и о 
внесении изменений в отдельные законы Свердловской области», 
принятый Законодательным Собранием Свердловской области 29 
июня 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Направить Закон Свердловской области «О создании и упразд-

нении некоторых судебных участков Свердловской области, не-
которых должностей мировых судей Свердловской области и о 
внесении изменений в отдельные законы Свердловской области» 
для его официального опубликования.

Губернатор 
Свердловской области              Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о создании и упразднении некоторых 
судебных участков Свердловской области, 

некоторых должностей мировых судей 
Свердловской области и о внесении 

изменений в отдельные законы  
Свердловской области

Принят Законодательным Собранием 29 июня 2016 года
Свердловской области    
  
Статья 1
1. Создать:
1) судебный участок № 9 судебного района, в котором создан 

Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области, и должность мирового судьи судебного участка № 9 су-
дебного района, в котором создан Верх-Исетский районный суд 
города Екатеринбурга Свердловской области;

2) судебный участок № 10 судебного района, в котором создан 
Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области, и должность мирового судьи судебного участка № 10 
судебного района, в котором создан Верх-Исетский районный суд 
города Екатеринбурга Свердловской области;

3) судебный участок № 1 судебного района, в котором создан 
Верхнесалдинский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 1 судебного района, в котором 
создан Верхнесалдинский районный суд Свердловской области;

4) судебный участок № 2 судебного района, в котором создан 
Верхнесалдинский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 2 судебного района, в котором 
создан Верхнесалдинский районный суд Свердловской области;

5) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 
Верхнесалдинский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 3 судебного района, в котором 
создан Верхнесалдинский районный суд Свердловской области;

6) судебный участок № 4 судебного района, в котором создан 
Верхнесалдинский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 4 судебного района, в котором 
создан Верхнесалдинский районный суд Свердловской области;

7) судебный участок № 1 судебного района, в котором создан 
Камышловский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 1 судебного района, в кото-
ром создан Камышловский районный суд Свердловской области;

8) судебный участок № 2 судебного района, в котором создан 
Камышловский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 2 судебного района, в кото-
ром создан Камышловский районный суд Свердловской области;

9) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 
Камышловский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 3 судебного района, в кото-
ром создан Камышловский районный суд Свердловской области;

10) судебный участок № 4 судебного района, в котором создан 
Камышловский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 4 судебного района, в кото-
ром создан Камышловский районный суд Свердловской области;

11) судебный участок № 1 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 1 судебного района, в котором 
создан Красноуфимский районный суд Свердловской области;

12) судебный участок № 2 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 2 судебного района, в котором 
создан Красноуфимский районный суд Свердловской области;

13) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 3 судебного района, в котором 
создан Красноуфимский районный суд Свердловской области;

14) судебный участок № 4 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 4 судебного района, в котором 
создан Красноуфимский районный суд Свердловской области;

15) судебный участок № 5 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 5 судебного района, в котором 
создан Красноуфимский районный суд Свердловской области;

16) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 
Сухоложский городской суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 3 судебного района, в котором 
создан Сухоложский городской суд Свердловской области.

2. Упразднить:
1) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 

Железнодорожный районный суд города Екатеринбурга Сверд-
ловской области, и должность мирового судьи судебного участка 
№ 3 судебного района, в котором создан Железнодорожный 
районный суд города Екатеринбурга Свердловской области, 
передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого 
судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участ- 
ка № 2 судебного района, в котором создан Железнодорожный 
районный суд города Екатеринбурга Свердловской области;

2) судебный участок № 6 судебного района, в котором создан 
Железнодорожный районный суд города Екатеринбурга Сверд-
ловской области, и должность мирового судьи судебного участка 
№ 6 судебного района, в котором создан Железнодорожный 
районный суд города Екатеринбурга Свердловской области, 
передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого 
судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участ- 
ка № 4 судебного района, в котором создан Железнодорожный 
районный суд города Екатеринбурга Свердловской области;

3) судебный участок № 10 судебного района, в котором создан Орджони-
кидзевский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области, 
и должность мирового судьи судебного участка № 10 судебного района, в  
котором создан Орджоникидзевский районный суд города Екатерин-
бурга Свердловской области, передав дела, отнесенные к компетенции 
мирового судьи этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи 
судебного участка № 5 судебного района, в котором создан Орджони-
кидзевский районный суд города Екатеринбурга Свердловской области;

4) судебный участок судебного района, в котором создан 
Ачитский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка судебного района, в котором 
создан Ачитский районный суд Свердловской области, передав 
дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого судеб-
ного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участ- 
ка № 5 судебного района, в котором создан Красноуфимский рай-
онный суд Свердловской области;

5) судебный участок № 1 судебного района, в котором создан 
Верхнесалдинский городской суд Свердловской области, и долж-
ность мирового судьи судебного участка № 1 судебного района, в 
котором создан Верхнесалдинский городской суд Свердловской 
области, передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи 
этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного 
участка № 1 судебного района, в котором создан Верхнесалдинский 
районный суд Свердловской области;

6) судебный участок № 2 судебного района, в котором создан 
Верхнесалдинский городской суд Свердловской области, и долж-
ность мирового судьи судебного участка № 2 судебного района, в 
котором создан Верхнесалдинский городской суд Свердловской 
области, передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи 
этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного 
участка № 2 судебного района, в котором создан Верхнесалдинский 
районный суд Свердловской области;

7) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 
Верхнесалдинский городской суд Свердловской области, и долж-
ность мирового судьи судебного участка № 3 судебного района, в 
котором создан Верхнесалдинский городской суд Свердловской 
области, передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи 
этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного 
участка № 3 судебного района, в котором создан Верхнесалдинский 
районный суд Свердловской области;

8) судебный участок № 1 судебного района, в котором создан 
Камышловский городской суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 1 судебного района, в кото-
ром создан Камышловский городской суд Свердловской области, 
передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого 
судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участка 
№ 1 судебного района, в котором создан Камышловский районный 
суд Свердловской области;

9) судебный участок № 2 судебного района, в котором создан 
Камышловский городской суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 2 судебного района, в кото-
ром создан Камышловский городской суд Свердловской области, 
передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого 
судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участка 
№ 2 судебного района, в котором создан Камышловский районный 
суд Свердловской области;

10) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 
Камышловский городской суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка № 3 судебного района, в кото-
ром создан Камышловский городской суд Свердловской области, 
передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого 
судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участка 
№ 3 судебного района, в котором создан Камышловский районный 
суд Свердловской области;

11) судебный участок № 1 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский городской суд Свердловской области, и долж-
ность мирового судьи судебного участка № 1 судебного района, 
в котором создан Красноуфимский городской суд Свердловской 
области, передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи 
этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного 
участка № 1 судебного района, в котором создан Красноуфимский 
районный суд Свердловской области;

12) судебный участок № 2 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский городской суд Свердловской области, и долж-
ность мирового судьи судебного участка № 2 судебного района, 
в котором создан Красноуфимский городской суд Свердловской 
области, передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи 
этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного 
участка № 2 судебного района, в котором создан Красноуфимский 
районный суд Свердловской области;

13) судебный участок № 3 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский городской суд Свердловской области, и долж-
ность мирового судьи судебного участка № 3 судебного района, 
в котором создан Красноуфимский городской суд Свердловской 
области, передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи 
этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного 
участка № 3 судебного района, в котором создан Красноуфимский 
районный суд Свердловской области;

14) судебный участок № 4 судебного района, в котором создан 
Красноуфимский городской суд Свердловской области, и долж-
ность мирового судьи судебного участка № 4 судебного района, 
в котором создан Красноуфимский городской суд Свердловской 
области, передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи 
этого судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного 
участка № 4 судебного района, в котором создан Красноуфимский 
районный суд Свердловской области;

15) судебный участок судебного района, в котором создан Ниж-
несалдинский городской суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка судебного района, в котором 
создан Нижнесалдинский городской суд Свердловской области, 
передав дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого 
судебного участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участ-
ка № 4 судебного района, в котором создан Верхнесалдинский 
районный суд Свердловской области;

16) судебный участок судебного района, в котором создан 
Пышминский районный суд Свердловской области, и должность 
мирового судьи судебного участка судебного района, в котором 
создан Пышминский районный суд Свердловской области, передав 
дела, отнесенные к компетенции мирового судьи этого судебного 
участка, в юрисдикцию мирового судьи судебного участка № 4 
судебного района, в котором создан Камышловский районный суд 
Свердловской области.

Статья 2
Внести в приложение к Закону Свердловской области от 19 февраля  

2001 года № 22-ОЗ «О мировых судьях Свердловской области» 
(«Областная газета», 2001, 21 февраля, № 37) с изменениями, 
внесенными Законами Свердловской области от 6 октября 2004 
года № 66-ОЗ, от 27 декабря 2004 года № 236-ОЗ, от 27 июня 2005 
года № 61-ОЗ, от 24 апреля 2009 года № 29-ОЗ, от 19 февраля 2010 
года № 15-ОЗ, от 15 июля 2010 года № 65-ОЗ, от 15 июня 2011 
года № 42-ОЗ, от 20 декабря 2012 года № 110-ОЗ, от 27 февраля 
2013 года № 12-ОЗ, от 25 апреля 2013 года № 34-ОЗ, от 17 июня  
2013 года № 51-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 87-ОЗ и от 10 октября  
2014 года № 81-ОЗ, следующие изменения: 

1) таблицу дополнить строками 8-1 и 8-2 следующего содер-
жания: 

8-1. Мировой судья судебного участка № 9 
Верх-Исетского судебного района

город Екатеринбург 

8-2. Мировой судья судебного участка № 10 
Верх-Исетского судебного района

город Екатеринбург 

2) в таблице строки 11, 14, 55, 103, 160 и 186 признать утратив-
шими силу;

3) в таблице в строках 117, 132 и 147 в графе 2 слово «городской» 
заменить словом «районный»;

4) таблицу дополнить строкой 119-1 следующего содержания:

119-1. Мировой судья судебного участка № 4 Верх-
несалдинского судебного района

город Нижняя Салда

5) таблицу дополнить строкой 134-1 следующего содержания:

134-1. Мировой судья судебного участка № 4 Ка-
мышловского судебного района

рабочий поселок Пыш-
ма

6) таблицу дополнить строкой 150-1 следующего содержания:

150-1. Мировой судья судебного участка № 5 Крас-
ноуфимского судебного района

рабочий поселок Ачит

7) таблицу дополнить строкой 204-1 следующего содержания:

204-1. Мировой судья судебного участка № 3 
Сухоложского судебного района

город Сухой Лог

8) в таблице в строке 208 в графе 3 слова «поселок Бобровский» 
заменить словами «город Сысерть».

Статья 3
Внести в приложение к Закону Свердловской области от 28 ноября  

2001 года № 52-ОЗ «О создании судебных участков Сверд-
ловской области и должностей мировых судей Свердловской 
области» («Областная газета», 2001, 30 ноября, № 238-239) 
с изменениями, внесенными Законами Свердловской обла-
сти от 22 июля 2002 года № 34-ОЗ, от 22 декабря 2003 года  
№ 49-ОЗ, от 25 марта 2005 года № 3-ОЗ, от 3 декабря 2007 года № 
158-ОЗ, от 31 марта 2008 года № 13-ОЗ, от 18 октября 2010 года 
№ 78-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 27-ОЗ, от 24 февраля 2012 года 
№ 11-ОЗ, от 24 мая 2013 года № 44-ОЗ и от 29 октября 2013 года 
№ 105-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпунктах 3 и 4 параграфа 1, подпунктах 48 и 49 параграфа 3 гла-
вы 2, подпунктах 4, 42 и 44 параграфа 1, подпунктах 5 – 7, 38, 39, 50, 52 и  
65 параграфа 2 главы 6, подпунктах 6 и 7 параграфа 1 главы 12, подпунк- 
тах 14 и 15 параграфа 3 главы 15, подпунктах 19 и 20 пара-
графа 1, подпункте 31 параграфа 2 главы 29 раздела 1, под-
пунктах 11 и 12 параграфа 1 главы 4, подпунктах 10, 23 и 26 
параграфа 17, подпунктах 1 и 2 параграфа 20, подпунктах 1 
и 2 параграфа 21, подпунктах 8 и 10 параграфа 24, подпунк- 
тах 20 – 22 параграфа 26, подпунктах 1, 5 и 6 параграфа 27, под-
пунктах 1, 4, 6, 8 и 9 параграфа 42, подпункте 6 параграфа 43, под-
пункте 9 параграфа 44, подпунктах 5 и 6 параграфа 46, подпунктах 
2 и 3 параграфа 58, подпунктах 6 и 7 параграфа 59, подпунктах 8 и 9 
параграфа 60, подпунктах 1, 2, 12 и 13 параграфа 61, подпунктах 16 
и 17 параграфа 62 главы 5, подпункте 14 параграфа 2 главы 6, под-
пункте 8 параграфа 4, подпунктах 4 и 5 параграфа 5, подпунктах 16 и 
17 параграфа 7, подпунктах 1 и 5 параграфа 8 главы 9, подпунктах 22 
и 23 параграфа 1 главы 12, подпунктах 4 и 5 параграфа 11, подпунк- 
тах 1, 9, 10, 16 и 17 параграфа 16, подпунктах 4 и 5 параграфа 17 гла-
вы 16, подпункте 7 параграфа 4, подпунктах 9 и 10 параграфа 5, под-
пунктах 6, 7, 14, 20 и 21 параграфа 6 главы 19, подпунктах 8 и 9 па-
раграфа 1, подпунктах 16 и 17 параграфа 2 главы 21 раздела 2, под-
пунктах 1, 9, 10 и 23 параграфа 1, подпунктах 1, 2, 43 и 44 параграфа 
3, подпунктах 1, 32 и 33 параграфа 4 главы 2 раздела 3, подпункте 29 
параграфа 1, подпункте 55 параграфа 5 главы 1, подпунктах 1 и 2 па-
раграфа 1, подпунктах 1, 13 и 14 параграфа 2, подпунктах 20, 21 и 30 
параграфа 3, подпунктах 43 и 51 параграфа 4, подпункте 21 парагра- 
фа 5 главы 2, подпунктах 2 и 11 параграфа 1, подпункте 8 параграфа 
2, подпунктах 31 и 46 параграфа 3 главы 3, подпунктах 2, 4, 26 и 
27 параграфа 1, подпунктах 10 и 11 параграфа 2, подпунктах 3 и 4 
параграфа 4 главы 4, подпункте 10 параграфа 2, подпунктах 25 и 
26 параграфа 3 главы 6 раздела 4 слово «Свердловск» заменить 
словом «Екатеринбург»;

2) в подпункте 26 параграфа 1, подпунктах 1 и 2 параграфа 2, подпун-
ктах 4, 5, 43 и 44 параграфа 3 главы 2, в подпункте 2 параграфа 1 и подпунк- 
те 10 параграфа 2 главы 12, подпункте 33 параграфа 3 главы 15 раз-
дела 1, подпункте 17 параграфа 7 главы 5, подпункте 12 параграфа 
2 главы 6 раздела 2, подпунктах 13 и 32 параграфа 1, подпункте 19 
параграфа 2, подпункте 7 параграфа 3, подпункте 14 параграфа 4 
главы 4 раздела 4 слова «поселковой черты» исключить;

3) в подпункте 29 параграфа 2 главы 3, подпункте 11 параграфа 
1 и подпункте 6 параграфа 2 главы 12, подпункте 15 параграфа 1 
главы 16, подпункте 25 параграфа 1, подпункте 18 параграфа 2 главы 
24 раздела 1, подпункте 4 параграфа 3 главы 20 раздела 2 слова 
«административной границе Свердловской области и Челябинской 
области» заменить словами «границе между Свердловской обла-
стью и Челябинской областью»;

4) в подпункте 30 параграфа 2 главы 3 раздела 1 слова «админи-
стративной границе Свердловской области и Республики Башкор-
тостан» заменить словами «границе между Свердловской областью 
и Республикой Башкортостан»;

5) главы 4, 8 и 19 раздела 1, параграфы 11, 14 и 55 главы 5, главу 
17 раздела 2 признать утратившими силу;

6) в подпункте 5 параграфа 1 главы 6 раздела 1 слова «Сверд-
ловск – Тюмень до поселковой черты» заменить словами «Екате-
ринбург – Тюмень до границы»;

7) в подпунктах 6, 11 и 13 параграфа 1, подпунктах 45, 63, 67 
и 69 параграфа 2 главы 6, подпункте 39 главы 9, подпунктах 27 и 
32 параграфа 1, подпунктах 8 и 13 параграфа 2 главы 16 раздела 
1, подпункте 16 параграфа 3 главы 3, подпункте 4 параграфа 44, 
подпункте 21 параграфа 59 главы 5, подпункте 6 параграфа 7 
главы 9, подпункте 3 параграфа 4 главы 21 раздела 2, подпункте 
24 параграфа 4 главы 1, подпункте 28 параграфа 1 главы 4 разде- 
ла 4 слова «поселковой черте» заменить словом «границе»;

8) в подпунктах 10 и 12 параграфа 1, подпунктах 44, 57, 62 и 
68 параграфа 2 главы 6, подпункте 38 главы 9, подпунктах 26 и 31 
параграфа 1, подпунктах 7 и 12 параграфа 2 главы 16 раздела 1, 
подпункте 15 параграфа 3 главы 3, подпункте 3 параграфа 44 главы 
5, подпункте 1 параграфа 5, подпункте 5 параграфа 7 главы 9 раз-
дела 2, подпункте 23 параграфа 4 главы 1, подпункте 17 параграфа 
2 главы 4 раздела 4 слова «поселковой черты» заменить словом 
«границы»;

9) в подпункте 43 параграфа 1 главы 6 раздела 1 слова «Сверд-
ловск – Каменск-Уральский до 55 километра, 3 пикета железно-
дорожной ветки Свердловск» заменить словами «Екатеринбург 
– Каменск-Уральский до 55 километра, 3 пикета железнодорожной 
ветки Екатеринбург»;

10) в подпункте 51 параграфа 2 главы 6 раздела 1 слова «Сверд-
ловск – Каменск-Уральский до 23 километра, 8 пикета железно-
дорожной ветки Свердловск» заменить словами «Екатеринбург 
– Каменск-Уральский до 23 километра, 8 пикета железнодорожной 
ветки Екатеринбург»;

11) в подпунктах 53 и 54 параграфа 2 главы 6 раздела 1, подпун-
ктах 2, 5 и 6 параграфа 44 главы 5 раздела 2 слово «Свердловск-Со-
ртировочный» заменить словом «Екатеринбург-Сортировочный»;

12) в подпункте 55 параграфа 2 главы 6 раздела 1 слова «Сверд-
ловск-Сортировочный – Путевка – Баженово до 1839 километра, 
9 пикета железнодорожной ветки Свердловск-Сортировочный» 
заменить словами «Екатеринбург-Сортировочный – Путевка – 
Баженово до 1839 километра, 9 пикета железнодорожной ветки 
Екатеринбург-Сортировочный»;

13) в подпункте 58 параграфа 2 главы 6 раздела 1 слова «посел-
ковой черте» заменить словом «границе», слово «Свердловск-Со-
ртировочный» – словом «Екатеринбург-Сортировочный»;

14) в подпункте 66 параграфа 2 главы 6 раздела 1 «Свердловск 
– Тюмень до поселковой черты» заменить словами «Екатеринбург 
– Тюмень до границы»;

15) в подпункте 2 параграфа 2 главы 7, подпунктах 27 и 28 пара-
графа 1, подпункте 16 параграфа 2 главы 15, подпунктах 32 – 35 
параграфа 1, подпунктах 7 – 10 параграфа 2, подпунктах 20 и 21 
параграфа 3, подпунктах 13 и 14 параграфа 4 главы 24 раздела 1, 
подпунктах 20 и 21 параграфа 3 главы 3 раздела 4 слова «населен-
ного пункта село» заменить словом «села»;

16) в подпунктах 4 и 5 параграфа 2 главы 7, подпунктах 8, 9, 26 и 
27 параграфа 1, подпунктах 15 и 16 параграфа 2, подпунктах 34, 50 
и 51 параграфа 4 главы 24 раздела 1, подпунктах 7 и 8 параграфа 
2 главы 6 раздела 2 и подпункте 17 параграфа 3 главы 3 раздела 4 
слова «населенного пункта деревня» заменить словом «деревни»;

17) в подпункте 9 параграфа 2 главы 7, подпункте 41 параграфа 3 гла- 
вы 27, подпункте 8 главы 28 раздела 1, подпункте 13 параграфа 3 
главы 3 раздела 4 слова «административной границе Свердловской 
области и Курганской области» заменить словами «границе между 
Свердловской областью и Курганской областью»;

18) подпункт 3 параграфа 1 главы 12 раздела 1 изложить в сле-
дующей редакции:

«3) далее на юго-запад по линии, являющейся продолжением 
южной границы села Позариха, южной границе села Позариха до 
юго-восточного угла границы села Позариха;»;

19) в подпункте 10 параграфа 1 главы 12, подпункте 14 параграфа 1  
главы 16, подпункте 24 параграфа 1, подпункте 17 парагра-
фа 2 главы 24 раздела 1 и подпункте 3 параграфа 3 главы 20 

раздела 2 слова «до административной границы Свердлов-
ской области и Челябинской области» заменить словами «до 
границы между Свердловской областью и Челябинской об- 
ластью»;

20) в подпункте 4 параграфа 2 главы 12, подпункте 40 параграфа 
3 главы 27 раздела 1 и подпункте 12 параграфа 3 главы 3 раздела 
4 слова «до административной границы Свердловской области и 
Курганской области» заменить словами «до границы между Сверд-
ловской областью и Курганской областью»;

21) подпункт 5 параграфа 2 главы 12 раздела 1 изложить в сле-
дующей редакции:

«5) далее на юг по границе между Свердловской областью и 
Курганской областью до границы между Свердловской областью 
и Челябинской областью;»;

22) в подпункте 11 параграфа 2 главы 12 раздела 1 слова «по-
селковой черты поселка городского типа Мартюш, восточной гра-
нице поселковой черты поселка городского типа Мартюш и линии, 
являющейся продолжением восточной границы поселковой черты» 
заменить словами «поселка городского типа Мартюш, восточной 
границе поселка городского типа Мартюш и линии, являющейся 
продолжением восточной границы»;

23) в подпункте 17 параграфа 2 главы 15 раздела 1 слова «на-
селенного пункта село Быньги и линии, являющейся продолжением 
южной границы населенного пункта село» заменить словами «села 
Быньги и линии, являющейся продолжением южной границы села»;

24) в подпункте 26 параграфа 2 главы 15, подпунктах 4, 5, 11 
и 12 параграфа 1, подпунктах 11 и 12 параграфа 3, подпунктах 
23, 24, 47, 48, 54 и 55 параграфа 4 главы 24 раздела 1, подпун-
ктах 16 и 17 параграфа 4 главы 4, подпунктах 5 и 6 параграфа 
2 главы 6, подпунктах 13 и 14 параграфа 1, подпунктах 4 и 5 
параграфа 3, подпунктах 5 и 6 параграфа 4 главы 9, подпунк- 
тах 16 – 19 параграфа 1, подпунктах 15, 16, 20 – 23 параграфа 2, подпунк- 
тах 21 и 22 параграфа 3 главы 13 раздела 2 слова «населенного 
пункта поселок» заменить словом «поселка»;

25) в подпункте 27 параграфа 2 главы 15 раздела 1 слова «насе-
ленного пункта поселок Цементный, северной границе населенного 
пункта поселок» заменить словами «поселка Цементный, северной 
границе поселка»;

26) в подпункте 28 параграфа 3 главы 15 раздела 1, подпункте 
23 параграфа 3 главы 15, подпункте 12 параграфа 2 главы 18, под-
пункте 5 параграфа 1, подпункте 19 параграфа 2 главы 20 раздела 
2, подпункте 4 параграфа 2, подпунктах 11 и 22 параграфа 3 главы 
1 раздела 3 слова «до городской черты» заменить словами «до 
границы»;

27) в подпункте 29 параграфа 3 главы 15 раздела 1, подпункте 17 
параграфа 1 главы 12, подпункте 24 параграфа 3 главы 15, подпункте 
13 параграфа 2 главы 18, подпункте 6 параграфа 1, подпункте 20 
параграфа 2 главы 20 раздела 2, подпункте 5 параграфа 2, подпун-
ктах 12 и 23 параграфа 3 главы 1 раздела 3 слова «по городской 
черте» заменить словами «по границе»;

28) в подпункте 34 параграфа 3 главы 15 раздела 1 слова «по-
селковой черты поселка Цементный и линии, являющейся продол-
жением северной границы поселковой черты» заменить словами 
«поселка Цементный и линии, являющейся продолжением северной 
границы»; 

29) в подпункте 41 параграфа 1 главы 17, подпункте 69 парагра-
фа 2 главы 18 раздела 1, подпункте 45 параграфа 1, подпункте 29 
параграфа 2 главы 7, подпункте 34 параграфа 2 главы 10, подпункте 
25 параграфа 1, подпункте 12 параграфа 3 главы 11, подпункте 11 
параграфа 1 главы 15, подпункте 37 параграфа 2 главы 18, подпункте 
18 параграфа 1 главы 22 раздела 2 слова «до административной гра-
ницы Свердловской области и Пермского края» заменить словами 
«до границы между Свердловской областью и Пермским краем»;

30) в подпункте 42 параграфа 1 главы 17, подпункте 70 параграфа 2 
главы 18, подпункте 45 главы 30 раздела 1, подпункте 46 параграфа 1 гла- 
вы 7, подпункте 38 параграфа 1, подпункте 35 параграфа 2 главы 
10, подпункте 26 параграфа 1, подпункте 13 параграфа 3 главы 
11, подпункте 12 параграфа 1 главы 15, подпункте 38 параграфа 2 
главы 18, подпункте 19 параграфа 1 главы 22 раздела 2 слова «по 
административной границе Свердловской области и Пермского 
края» заменить словами «по границе между Свердловской областью 
и Пермским краем»;

31) подпункт 1 параграфа 3 главы 18 раздела 1 изложить в сле-
дующей редакции:

«1) от точки пересечения линии, являющейся продолже-
нием южной границы квартала 175 Чусовского лесничества 
Нижнетагильского лесхоза, с границей между Свердловской 
областью и Пермским краем на северо-восток по границе 
между Свердловской областью и Пермским краем до юго-запад- 
ного угла квартала 94 Кедровского лесничества Кушвинского 
лесхоза;»;

32) в подпункте 13 главы 22, подпункте 7 главы 28 разде-
ла 1, подпункте 2 параграфа 2 главы 7 раздела 2, подпункте 
13 параграфа 7 главы 5, подпункте 12 параграфа 2, под-
пункте 1 параграфа 4 главы 6 раздела 4 слова «по админи-
стративной границе Свердловской области и Тюменской об- 
ласти» заменить словами «по границе между Свердловской обла-
стью и Тюменской областью»;

33) параграфы 1 и 2 главы 23 раздела 1 изложить в следующей 
редакции:

«Параграф 1. Граница судебного участка № 1 судебного 
района, в котором создан Сухоложский городской суд Сверд-
ловской области

Граница судебного участка № 1 судебного района, в котором 
создан Сухоложский городской суд Свердловской области (далее 
– Сухоложский судебный район), проходит:

1) от точки пересечения створа улицы Октябрьская города Сухой 
Лог и границы города Сухой Лог на юго-запад по створу улицы Ок-
тябрьская города Сухой Лог, середине улицы Октябрьская города 
Сухой Лог до улицы Артиллеристов города Сухой Лог;

2) далее по середине улицы Артиллеристов города Сухой Лог до 
улицы Пушкинская города Сухой Лог;

3) далее по середине улицы Пушкинская города Сухой Лог до 
улицы Кирова города Сухой Лог;

4) далее по середине улицы Горького города Сухой Лог до улицы 
Белинского города Сухой Лог;

5) далее по середине улицы Белинского до улицы Юбилейная 
города Сухой Лог;

6) далее по середине улицы Юбилейная города Сухой Лог до 
улицы Вокзальная города Сухой Лог;

7) далее на юг по середине улицы Вокзальная города Сухой Лог 
до южной границы города Сухой Лог;

8) далее на запад по южной, западной, северной и восточной 
границам города Сухой Лог до точки пересечения створа улицы 
Октябрьская города Сухой Лог и границы города Сухой Лог.

Параграф 2. Граница судебного участка № 2 Сухоложского 
судебного района

Граница судебного участка № 2 Сухоложского судебного района 
проходит:

1) от точки пересечения створа улицы Октябрьская города Су-
хой Лог и границы города Сухой Лог на юго-восток по восточной 
и южной границам города Сухой Лог до улицы Вокзальная города 
Сухой Лог;

2) далее на север по середине улицы Вокзальная города Сухой 
Лог до улицы Юбилейная города Сухой Лог;

3) далее по середине улицы Юбилейная города Сухой Лог до 
улицы Белинского города Сухой Лог;

4) далее по середине улицы Белинского города Сухой Лог до 
улицы Горького города Сухой Лог;

5) далее по середине улицы Горького города Сухой Лог до улицы 
Кирова города Сухой Лог;

6) далее по середине улицы Пушкинская города Сухой Лог до 
улицы Артиллеристов города Сухой Лог;

7) далее по середине улицы Артиллеристов города Сухой Лог до 
улицы Октябрьская города Сухой Лог;

8) далее по середине улицы Октябрьская, створу улицы Октябрь-
ская до точки пересечения створа улицы Октябрьская города Сухой 
Лог и границы города Сухой Лог.»;

34) главу 23 раздела 1 дополнить параграфом 3 следующего 
содержания:

«Параграф 3. Граница судебного участка № 3  Сухоложского 
судебного района

Граница судебного участка № 3 Сухоложского судебного района 
проходит:

1) от северо-восточного угла квартала 22 Рефтинского участка Реф- 
тинского участкового лесничества государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Сухоложское лесничество» 
на северо-восток по западной границе квартала 1 Алтынайского 
участка Алтынайского участкового лесничества государствен-
ного казенного учреждения Свердловской области «Сухолож-


